Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO Nº. 015/2015/FMS

Aos quinze (15) dias do mês de junho de dois mil e quinze (2015), às nove horas, na sala de licitações, da

Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA,

designado pela Portaria n.º 009/2015 de 02 de janeiro de 2015, e a equipe de apoio, os Senhores: JUAREZ

RAMOS DE BRITO JUNIOR e PATRICIA COSTA DA SILVA, para abertura análise e julgamento do

processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 015/2015/FMS. Para o Registro

de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR

DIVERSOS, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara

– Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde

deste Município, que serão usados no atendimento de pacientes carentes, usuários do SUS deste Município de

Xinguara. Presente também as firmas: Nº 1 – BIOGEM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI. estabelecida na Rua São Miguel, esquina com a Rua Monteiro Lobato, s/nº, Quadra 52, Lote 07,

Jardim Nova Era, Goiânia GO, inscrita no CNPJ nº. 04.929.044/0001-51, representada neste ato pelo seu

Procurador o Sr. Cleusmair Inocêncio Mendes, portador da Carteira de Identidade 3.740.239 DGPC/GO e,

inscrito no CPF sob nº. 812.222.701-53. Nº. 2 – ASTHAMED – COMÉRCIO DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP. Estabelecida na Rua C-267, nº 315, Nova Suiça,

Goiânia- GO, inscrita no CNPJ nº. 07.955.424/0001-59, representada neste ato, pelo seu Procurador o Sr.

Gilberto Guimarães Silva, portador do RG nº 3.508.010 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 859.893.551-49.

Nº. 3 – STOCK COMDERCIAL HOSPITALAR LTDA, estabelecida na Av. Goianazes, s/nº, Quadra 25,

Lotes nº 11 a 26, Distrito Agro Industrial, Goiânia - GO, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.995.371/0001-50,

representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Marcel Moura Weck, portador da carteira de identidade nº.

05199951-4 IFP/RJ e, inscrito no CPF sob o nº 597.911.442-49.  Nº 4 – J. A. BARBACENA SILVA-ME,

estabelecida na Rua Luiz de Carvalho, esquina com Alameda Barro Preto, nº 191, Quadra 8, Lote 10, Setor

Vila Santa Inês, Trindade - Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.229.843/0001-80, representada neste ato pelo

seu Procurador o Sr. Edson Leandro de Campos, portador da carteira de identidade nº. 4673699 SPTC/GO e

inscrito no CPF sob o nº 026.190.431-07. Nº. 5 – RECMED -  COMÉRCIO DE MATERIAIS

HOSPITALARES EIRELI, estabelecida na Rua Galileu, nº 220, Quadra 26, Lotes nº 1 a 18, Jardim Europa

– Goiânia - GO, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.696.359/0001-21, representada neste ato pelo seu Procurador o

Sr. Paulo de Azevedo Junior, portador da carteira de identidade Profissional OAB/GO nº. 42.009 e, inscrito no

CPF sob o nº 700.372.301-82. Nº. 6 – PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP,

estabelecida na Avenida Juscelino Kubitsheck, 47, Setor Novo Horizonte, Redenção - PA, inscrita no CNPJ

sob o nº. 04.860.742/0001-48, representada neste ato pela seu Procurador o Sr. Marcos de Sousa Santos,

portador da carteira de identidade nº. 4.453.233 PC/PA e, inscrito no CPF sob o nº 795.739.752-20. Nº. 7 –

CIRURGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-

ME, estabelecida na Avenida Filadélfia, nº 1.942, Quadra 02, Lote 04, Jardim Itatiaia – Araguaína - TO,

inscrita no CNPJ sob o nº. 09.947.984/0001-32, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Gudimaik

Quirino da Silva, portador da carteira de identidade nº. 858.335 SSP/TO e, inscrito no CPF sob o nº

736.145.0051-20. Nº. 8 – BIO DIAGNÓSTICA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME,

estabelecida na Rua Sudoeste, Quadra 43, Lote 19-B, Bairro Bom Planalto, Marabá – Pará, inscrita no CNPJ

sob o nº. 11.872.436/0001-97, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Carlos Augusto Barros

Nogueira portador da carteira de identidade nº. 3.234.058 SSP/PA e inscrito no CPF sob o nº 668.119.962-34.

Nº. 9 – POLYPHARMA DIST. MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME, estabelecida na Rua São Luiz,

Quadra 11, Lote 254, Setor Santo André, Aparecida de Goiânia-Go, inscrita no CNPJ sob o nº.

07.886.006/0001-57, Sem representante nesta sessão. Sendo apenas estas as empresas interessadas nesta

licitação. As licitantes apresentaram a Declaração de Habilitação, ficando as mesmas aptas à prosseguir na

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de

preços das licitantes, as quais depois de analisadas ficou constatado que as firmas: Nº. 3 – STOCK

COMDERCIAL HOSPITALAR LTDA. Nº. 5 – RECMED -  COMÉRCIO DE MATERIAIS

HOSPITALARES EIRELI. E, Nº. 6 – PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-

EPP. Apresentaram proposta para o item 6 do Lote nº 3, em desacordo com o edital do pregão (marca ou

especificação inexistente), ficando o referido Lote desclassificado. As licitantes: Nº 1 – BIOGEM

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; Nº. 2 – ASTHAMED – COMÉRCIO DE

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP; Nº 4 – J. A. BARBACENA

SILVA-ME e Nº. 6 – PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, Apresentaram

proposta para o item 19 do Lote nº 4, em desacordo com o edital do pregão (marca ou especificação

inexistente), ficando o referido Lote desclassificado. Os demais lotes das propostas das empresas acima

referidas, foram cotados de acordo com o edital, ficando os mesmos classificados no Certame. As demais

Licitante apresentaram propostas em conformidade com o Edital, ficando as mesmas classificadas neste

certame. Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que as firmas: Nº 1

– BIOGEM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, ficou classificada em 1º lugar com os

LOTES: Nº 16, no valor de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais), e, 17, no valor de R$

2.196.600,00 (dois milhões, cento e noventa e seis mil reais). A firma Nº. 2 – ASTHAMED – COMÉRCIO

DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP, ficou classificada em 1º lugar

com os LOTES: nº 1, no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), 3, no valor de R$ 430.000,00

(quatrocentos e trinta mil reais), 7, no valor de R$ 69.273,00 (sessenta e nove mil, duzentos e setenta e três

reais), 8, no valor de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais), 9, no valor de R$ 108.000,00 (cento e

oito mil reais), e, 12, no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). A firma Nº. 3 – STOCK

COMDERCIAL HOSPITALAR LTDA, ficou classificada em 1º lugar com os LOTES: nº 13, no valor de

R$ 215.401,00 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e um reais), e, 14, no valor de R$ 1.515.000,00 (Um

milhão, quinhentos e quinze mil reais),. A firma Nº 4 – J. A. BARBACENA SILVA-ME, ficou classificada

em 1º lugar com os LOTES: nº 11, no valor de R$ 75.700,00 (setenta e cinco mil e setecentos reais), e, 18, no

valor de R$ 98.600,00 (noventa e oito mil e seiscentos reais). A firma Nº. 5 – RECMED -  COMÉRCIO DE

MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, ficou classificada em 1º lugar com os LOTES: nº 2, no valor de

R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais) e, 15, no valor de R$ 682.000,00 (seiscentos e oitenta e

dois mil reais). A firma nº Nº. 6 – PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP.

ficou classificada em 1º lugar para o LOTE nº 5, no valor de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). A

Firma Nº. 8 – BIO DIAGNÓSTICA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, ficou

classificada em 1º lugar com os LOTES: nº 4, no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), e, 6, no

valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). E, a Firma Nº. 9 – POLYPHARMA DIST. MÉDICO

HOSPITALAR LTDA-ME.  Ficou classificada em 1º lugar com o LOTE nº 10, no valor de R$ 84.397,55

(oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos), conforme Mapa de

Julgamento de Licitações e Lances constantes dos autos. Passada esta fase foi procedida à abertura dos

envelopes nº 2, contendo os documentos de habilitação das licitantes classificadas em 1º lugar, os quais depois

de analisados foram considerados pelo Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital,

ficando ambas habilitadas no presente certame. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação as licitantes:

Nº 1 – BIOGEM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, com os LOTES: 16 e 17. A firma

Nº. 2 – ASTHAMED – COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

– EPP, com os LOTES: nº 1, 3, 7, 8, 9 e 12. A firma Nº. 3 – STOCK COMDERCIAL HOSPITALAR

LTDA, com os LOTES: nº 13 e 14. A firma Nº 4 – J. A. BARBACENA SILVA-ME, com os LOTES: nº 11

e 18. A firma Nº. 5 – RECMED -  COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, Com os

LOTES: nº 2 e 15. A firma nº Nº. 6 – PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP.

Com o LOTE nº 5. A Firma Nº. 8 – BIO DIAGNÓSTICA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA-ME, com os LOTES: nº 4 e 6. E, a Firma Nº. 9 – POLYPHARMA DIST. MÉDICO HOSPITALAR

LTDA-ME.  Com o LOTE nº 10.  As licitantes manifestam-se de acordo com procedimentos adotados pelo

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que a legislação estabelece. Às 16,30

(dezesseis horas e trinta minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu

.................. JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que

depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                                                       PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

BIOGEM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Licitante

ASTHAMED – COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP.

Licitante

STOCK COMDERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Licitante

J. A. BARBACENA SILVA-ME.

Licitante

RECMED -  COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.

Licitante

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP.

Licitante

CIRURGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-

ME.

Licitante

BIO DIAGNÓSTICA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.

Licitante

POLYPHARMA DIST. MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME.

Licitante

		2015-06-30T10:43:45-0300